
 
 
 RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE CAPITAL 

 DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 069/00 

 SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 
 

 
  Abril 24 de 2000 

 

 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 

 

Que, el Excelentísimo Señor Presidente Constitucional de la República de Bolivia, ha concedido 

audiencia a la Asociación de Municipalidades de Bolivia, a la cual deben asistir la Presidenta y el 

Vicepresidente del H. Concejo Municipal de Sucre. 

 

Que, al tenor del Art. 11 del Reglamento de Viajes los miembros de la Directiva del H. Concejo 

Municipal podrán ausentarse fuera del Departamento en trámites oficiales, cuando así se requiera. 

 

Que, en cumplimiento del Art. 7 del citado Reglamento la declaratoria en Comisión será mediante 

Resolución del H. Concejo Municipal. 

 
 

POR TANTO: 

 

 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA REPUBLICA DE 

BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de sus atribuciones, 

 

 
R E S U E L V E: 

 

 

Art. UNICO. Se declara en Comisión de Servicios a los señores Concejales, Mary Echenique Sánchez 

y Germán Gutiérrez Gantier, Presidenta y Vicepresidente del H. Concejo Municipal de 

Sucre, para asistir a la audiencia que el Excelentísimo Señor Presidente de la República, 

otorgará a la Asociación de Municipalidades de Bolivia (A.M.B.) el día martes 25 de 

abril del año en curso. 

  

  Regístrese, hágase saber y cúmplase. 

 

 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                      
                                                                                                                                      
                                                                                                                                      
                                                                        
                   Profa. Betty Romero Civera                                                         Prof. Mario Oña Tórrez  
PRESIDENTA a.i. DEL H. CONCEJO MUNICIPAL                                     H. CONCEJAL 

SECRETARIO 
 

 

 

Copias Stría. Gral. (5) 

            Arch. 

/amme. Expds. 0621, 0622/00  

             

 



 2 

 

 

 

 

 


